
 
 

 

 

 

IMPHACT – Poboljšanje kvalitete i dostupnosti usluge palijativne 

zdravstvene njege u prekograničnom području 

Informativni letak br. 1 

Dragi čitatelju, 

Veliko nam je zadovoljstvo  predstaviti  prvo izdanje IMPHACT novosti.  

U projektu IMPHACT, financiranom iz programa Interreg IPA CBC Hrvatska-BiH-Crna 

Gora, 4 partnera: Dom zdravlja Metković kao vodeći partner, Dom zdravlja Ljubuški, 

Dom zdravlja Zenica te Dom zdravlja Podgorica zajedno rade na poboljšanju kvalitete i 

dostupnosti palijativne zdravstvene skrbi. Poboljšanje usluge postići će se ciljanim 

ulaganjem u novu opremu, uspostavom novih usluga, razvojem procedura, alata i 

smjernica potrebnih za unaprjeđenje usluga u regiji, izradom e-platforme za podizanje 

svijesti građana o palijativnoj njezi te implementacijom nacionalnih i međunarodnih 

standarda, kao i edukacijom zdravstvenog osoblja, socijalnih radnika te obitelji. 

 

Svrha ovog informativnog letka je obavijestiti vas o napretku projekta. Ukoliko želite saznati najnovije vijesti 

vezane za projekt možete nas pratiti na društvenim mrežama - Facebook, Twitter i LinkedIn. 
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Naslov projekta/akronim: Poboljšanje kvalitete i dostupnosti usluge palijativne 

zdravstvene njege u prekograničnom području 

/ IMPHACT 

Ukupna vrijednost projekta: 890.347,40 EUR 

Iznos koji sufinancira EU: 756.795,29 EUR 

Razdoblje provedbe projekta: 01.07.2020 - 

30.06.2022 

 

Prioritetna os: 1 Jačanje kvalitete usluga u 

sektoru javnog zdravstva i socijalne skrbi 

 

Glavne ciljne skupine su: 

 Pacijenti sa terminalnim bolestima 

 Liječnici i medicinske sestre 

 Socijalni radnici 

 Članovi obitelji pacijenata 

Rezultati projekta: 

1. Funkcionalna e-platforma s virtualnim 

doktorom  

Osnovne informacije o projektu 

 

 



 
 

 

2. Provedena 4 specijalna edukativna treninga o 

palijativnoj njezi 

3. Specijalizirani trening za korištenje nove 

medicinske opreme 

4. Poboljšanje usluga palijativne njege u regiji 

5. Poboljšanje usluga dijagnostike za najranjivije 

skupine i razvoj novih usluga 

 

Projektne aktivnosti implementirati će se prekograničnom suradnjom tri susjedne 

zemlje koje dijele isti problem - nedovoljno razvijenu uslugu palijativne njege. Vodeći 

partner je Dom zdravlja Metković, dok su projektni partneri Dom zdravlja Ljubuški, Javna 

zdravstvena ustanova Dom zdravlja Podgorica i Javna ustanova Dom zdravlja Zenica. 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.dom-zdravlja-metkovic.hr 

Dom zdravlja Metković (DZM) osnovan je 1970. godine i pruža uslugu primarne 

zdravstvene zaštite, ali i neke od specijalističko-savjetovanih usluga. U 2018. godini DZM 

uspostavio je palijativni mobilni tim koji omogućuje pružanje usluge palijativne njege 

pacijentima u njihovim domovima. Iste godine palijativni mobilni tim DZM posjetio je 

institucije za palijativnu njegu u Engleskoj, Austriji i Sloveniji gdje je stekao vrijedno 

iskustvo te prošao edukativne seminare o palijativnoj njezi. Cilj DZM je poboljšati uslugu 

palijativne njege te steći nova znanja i iskustvo u tom području. 

DZM, kao vodeći partner, zadužen je za koordinaciju odnosno upravljanje cijelim 

projektom. DZM zadužen je za organizaciju projektnih sastanaka, projektni 

management, komunikaciju s partnerima i programskim tijelima, organizaciju 

edukativnih radionica, prikupljanju podataka i materijala za e-platformu, sudjelovanje u 

Projektni partneri 

Dom zdravlja Metković 

http://www.dom-zdravlja-metkovic.hr/


 
 

 

razvoju zajedničke prekogranične strategije za palijativnu skrb te nabavu opremu koja će 

omogućiti poboljšanje usluge. 

 

 

 

 

www.dzljubuski.com 

Dom zdravlja Ljubuški (DZLJ) osnovan je 1947. godine i pruža usluge primarne i 

specijalističko-konzultativne zdravstvene zaštite. Centar za palijativnu skrb - Hospicij 

uspješno djeluje kao izdvojena ustrojbena jedinca DZLJ od 2013. godine. Dom zdravlja 

Ljubuški (DZLJ) ima vrlo bogato iskustvo u pružanju palijativne skrbi, a u posljednje tri 

godine medicinsko osoblje iz DZLJ-a je posjetilo niz ustanova za palijativnu skrb širom 

Europe u sklopu Interreg IPA Q-Access HC projekta, gdje im je omogućena razmjena 

iskustva te pohađanje edukativnih seminara na temu palijativne skrbi. DZLJ ima suradnju 

sa nekoliko srednjoškolskih i visokoškolskih institucija iz Bosne i Hercegovine i Republike 

Hrvatske kao edukativni centar iz područja palijativne skrbi. 

DZLJ, kao projektni partner, sudjelovati će u implementaciji sljedećih projektnih 

aktivnosti: organizacija edukativnih radionica iz palijativne skrbi za predstavnike 

projektnih partnera, sudjelovanje u izradi prekogranične strategije za palijativnu skrb, 

sudjelovanje u studijskim putovanjima u ustanove palijativne skrbi u Europi, prikupljanje 

podataka i materijala za e-platformu te nabavka opreme za poboljšanje kvalitete 

palijativne njege u Hospiciju i preko mobilnog palijativnog tima.  

 

 

 

 

www.dzpg.me 

Dom zdravlja Podgorica osnovan je 1927. godine kao Javna zdravstvena ustanova Dom 

zdravlja. JZUDZP jedina je javna ustanova za primarnu zdravstvenu zaštitu u općini 

Podgorica i najveća je u Crnoj Gori. JZUDZP prvenstveno pruža uslugu primarne 

zdravstvene zaštite.  

Dom zdravlja Ljubuški 

Javna zdravstvena ustanova Dom zdravlja Podgorica 

Podgorica 

http://www.dzpg.me/


 
 

 

Partner JZUDZP zadužen je za komunikacijske aktivnosti na projektu odnosno za pisanje 

članaka, newslettera, izradu promotivnih materijala, društvene mreže i e-platformu. 

Osim toga partner će organizirati edukativne radionice, sudjelovati u izradi 

prekogranične strategije za palijativnu skrb te nabaviti opremu koja će omogućiti 

poboljšanje usluge palijativne njege.  

 

 

 

 

www.dzz.ba 

Javna ustanova Dom zdravlja Zenica (JUDZZ) osnovana je 1952. godine. JUDZZ pruža 

uslugu primarne zaštite na području općine Zenica, ali je ujedno i dio savjetodavne i 

specijalističke zdravstvene zaštite za područje Zeničko-dobojskog kantona.  

JUDZZ zadužena je za organizaciju edukativnih radionica, sudjelovati će u izradi 

prekogranične strategije za palijativnu skrb, prikupiti informacije i dokumente za e-

doktora, te nabaviti opremu koja će omogućiti poboljšanje usluge palijativne njege. 

 

 

 

U proteklim mjesecima projektni partneri započeli su sa prvim projektnim aktivnostima. 

Do sada je uspješno predan prvi projektni izvještaj, a u tijeku su: izrada online platforme 

i virtualni doktor te nabavka opreme koji će omogućiti poboljšanje usluge palijativne 

njege u regiji.  

Dom zdravlja Ljubuški dovršio je proceduru angažmana vanjskog suradnika za javnu 

nabavu u sklopu projekta te je 4 prosinca 2020. godine, nakon provedenog postupka 

javne nabave, potpisao Ugovor o nabavci vozila za mobilni palijativni tim. Isporuka vozila 

očekuje u siječnju 2020. godine. Nabavkom ovog vozila omogućuje se pružanje usluge 

palijativne skrbi svim bolesnicima koji u terminalnim fazama bolesti žele ostati u svojim 

domovima. 

 

Javna ustanova Dom zdravlja Zenica 

Podgorica 

Provedene aktivnosti u prethodnom razdoblju 

http://www.dzz.ba/


 
 

 

 

 

Zbog trenutne situacije uzrokovane COVID-19 pandemijom projektni partneri redovito 

održavaju projektne sastanke online: 

 

22.07.2020. Kick-off sastanak 

27.08.2020. Koordinacijski sastanak 

21.09.2020. Koordinacijski sastanak 

02.10.2020. Prvi sastanak upravljačkog odbora 

20.11.2020. Koordinacijski sastanak 

18.12.2020. Koordinacijski sastanak 

  

 

 

 
Komunikacijske i promotivne aktivnosti 



 
 

 

 

SUDJELOVANJE PP NA KONFERENCIJI O PALIJATIVNOJ MEDICINI „OSTANI UZ MENE“ 

 

 

U povodu 10 godina od osnutka Centra za palijativnu medicinu, medicinsku etiku i 

komunikacijske vještine – CEPAMET, Medicinskog Fakulteta Sveučilišta u Zagrebu, 18. i 

19. rujna 2020. godine održana je virtualna Konferencija o palijativnoj medicini 

„Ostani uz mene“.  

U sklopu Konferencije 18. rujna održan je PANEL 4 na temu:  Korištenje sredstava EU 

fondova s ciljem razvoja palijativne medicine. Govornici Mihovil Štimac, ravnatelj Doma 

zdravlja Metković, i dr. Ivan Landeka, ravnatelj Doma zdravlja Ljubuški, održali su 

predavanje na temu: „Pozitivni učinci Interreg-IPA projekata prekogranične 

suradnje u razvoju palijativne skrbi“ te su govorili o projektu IMPHACT. 

19. rujna održala su se i kratka usmena izlaganja u kojima je dr. Ivan Landeka, ravnatelj 

Doma zdravlja Ljubuški, govorio o holističkom pristupu u palijativnoj skrbi.  

Više informacija možete pronaći na poveznici: https://corporate.btravel.pro/hr/ostaniuzmene2020/ 

 

 

https://corporate.btravel.pro/hr/ostaniuzmene2020/


 
 

 

 

 

 

Najnovije informacije o projektu IMPHACT možete pronaći na društvenim mrežama! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Za više informacija možete posjetiti stranice projektnih partnera ili se obratiti na mail: 

imphactproject@gmail.com 

 

Projekt je sufinanciran bespovratnim sredstvima ERDF i IPA ll fondova Europske unije. 

 

 

 

Društvene mreže 

 

https://www.facebook.com/pg/EU-IPA-CBC-CRO-BiH-MNE-Imphact-projekt-113239396912971/posts/
https://twitter.com/imphactproject
https://www.linkedin.com/in/imphact-project-4412841b3/


 
 

 

"Ova publikacija nastala je uz pomoću Europske unije. Za sadržaj ove 

publikacije odgovorna je Javna zdravstvena ustanova Dom zdravlja 

Podgorica i ona ne odražava nužno stavove Europske unije." 

 

 


